

세출예산사업명세서

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난관리과	27,372,529	27,823,739	△451,210
국	12,984,441		
도	2,256,336		
시	12,131,752		
재해 및 재난예방	26,658,978	27,160,304	△501,326
국	12,984,441		
도	2,256,336		
시	11,418,201		
재난행정	437,083	347,500	89,583
국	3,543		
도	7,121		
시	426,419		
물놀이 안전사고 예방	199,523	148,130	51,393
국	3,543		
도	1,771		
시	194,209		
101 인건비	143,584	97,092	46,492
04 기간제근로자등보수	143,584	97,092	46,492
○물놀이 안전관리요원	143,584		
- 기본급	38,880원*50명*50일	97,200	
- 주차수당	38,880원*50명*9일	17,496	
- 연차수당	38,880원*50명*2일	3,888	
- 간식비	3,000원*50명*50일	7,500	
- 근무복	50,000원*50명	2,500	
- 교통비	6,000원*50명*50일	15,000	
201 일반운영비	19,580	19,480	100
01 사무관리비	19,580	19,480	100
○일반수용비	5,500		
- 물놀이 안전사고예방 홍보물 제작설치(위험 표지판외)	100,000원*50개소	5,000	
- 물놀이 안전관리요원 산업안전관리 대행비	5,000원*2월*50명	500	
○피복비	4,000		
- 물놀이 안전근무자 근무복(직원)	50,000원*80명	4,000	
○급량비	10,080		
- 물놀이 안전근무자	7,000원*18일*80명	10,080	
206 재료비	15,500	10,700	4,800
01 재료비	15,500	10,700	4,800
○물놀이 익사사고예방용 구명조끼	30,000원*300개	9,000	
○물놀이근무자 지휘소(천막)	350,000원*10개소	3,500	
○물놀이 안전장비셀(전자메가폰외)	100,000원*30셀	3,000	

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		20,859	20,858	1
	국	3,543		
	도	1,771		
	시	15,545		
01 시설비		20,859	20,858	1
○물놀이 안전시설설치		20,859		
-이동식 거치대	500,000원*20셀	10,000		
	국	1,600		
	도	800		
	시	7,600		
-구명환	250,000원*40개	10,000		
	국	1,600		
	도	800		
	시	7,600		
-구명로프		859		
	국	343		
	도	171		
	시	345		
생활안전문화 운동		17,830	20,000	△2,170
	도	5,350		
	시	12,480		
201 일반운영비		17,830	20,000	△2,170
	도	5,350		
	시	12,480		
01 사무관리비		17,830	20,000	△2,170
○안전문화 홍보물 제작(2종)		17,830		
	도	5,350		
	시	12,480		
재난관리 및 예방활동		21,940	19,780	2,160
201 일반운영비		7,940	7,940	0
01 사무관리비		7,940	7,940	0
○재난관리 홍보물 제작 설치	50,000원*50개*2회	5,000		
○안전관리위원회 참석수당	70,000원*14명*3회	2,940		
202 여비		9,600	8,640	960
01 국내여비		9,600	8,640	960
○재난관리 업무추진	800,000원*12월	9,600		
203 업무추진비		2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
○재난사고예방 및 지원 업무추진		2,000		
301 일반보상금		2,400	1,200	1,200
10 행사실비보상금		2,400	1,200	1,200
○재난안전점검 참석보상금	20,000원*5명*12회	1,200		
○안전교육 참석보상금	120,000원*2명*5회	1,200		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
어린이교통공원운영	65,000	50,000	15,000
307 민간이전	65,000	50,000	15,000
05 민간위탁금	65,000	50,000	15,000
○어린이교통공원 운영	50,000		
○찾아가는 안전학교 운영	15,000		
재난대응 안전한국훈련	22,850	21,850	1,000
201 일반운영비	22,850	21,850	1,000
01 사무관리비	9,350	8,350	1,000
○일반수용비	1,000		
-재난대응 안전한국훈련 홍보물 제작설치 100,000원*10개소	1,000		
○운영수당	350		
-재난대응 안전한국훈련 민간평가단 수당 70,000원*5명	350		
○급량비	8,000		
-재난대응 안전한국훈련 참가자	8,000		
02 공공운영비	500	500	0
○공공요금 및 제세	500		
-재난대응 안전한국훈련 참가자 상해보험료	500		
03 행사운영비	13,000	13,000	0
○재난대응 안전한국훈련(1식)	13,000		
재난관리 대행	109,940	83,740	26,200
403 자치단체등자본이전	109,940	83,740	26,200
02 공기관등에대한대행사업비	109,940	83,740	26,200
○밀양소방서 대행사업	109,940		
-화재취약가구 소화기보급 30,000원*500개	15,000		
-화재취약가구 단독경보형감지기 설치 30,000원*500개	15,000		
-수난사고예방 119수상구조대 운영 20,000원*15명*30회	9,000		
-인명구조봉 유지관리 490,000원*15개소	7,350		
-재난안전한국훈련 참가자 보상 20,000원*100명*2회	4,000		
-재해활동비 20,000원*500명	10,000		
-소방헬멧부착용 LED라이트 154,000원*135개	20,790		
-이동식조명 발전기 3,000,000원*3대	9,000		
-제논탐조등 1,500,000원*2대	3,000		
-열음조끼 50,000원*30개	1,500		
-에어컴프레서 800,000원*3대	2,400		
-안전벨트 200,000원*10개	2,000		
-동물구조용 켄넬 200,000원*7개	1,400		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-스쿠버 공기통 300,000원*5개	1,500		
	-습식잠수복 500,000원*5벌	2,500		
	-산악구조용 배낭 400,000원*5개	2,000		
	-소방공무원 수변안전요원 활동복 50,000원*70개	3,500		
재난예방		7,744,427	6,959,280	785,147
	국	3,399,000		
	도	777,135		
	시	3,568,292		
무안동서부 우수저류시설 설치		5,266,000	2,079,000	3,187,000
	국	3,159,000		
	도	631,800		
	시	1,475,200		
401 시설비및부대비		5,266,000	2,079,000	3,187,000
	국	3,159,000		
	도	631,800		
	시	1,475,200		
01 시설비		4,996,000	2,069,000	2,927,000
○무안 동서부 우수저류시설(저류지 2개소)		4,996,000		
	국	2,997,000		
	도	599,400		
	시	1,399,600		
02 감리비		270,000	0	270,000
○무안 동서부 우수저류시설설치(전기, 시공)		270,000		
	국	162,000		
	도	32,400		
	시	75,600		
재해위험지구정비		400,000	3,800,000	△3,400,000
	국	240,000		
	도	48,000		
	시	112,000		
401 시설비및부대비		400,000	3,800,000	△3,400,000
	국	240,000		
	도	48,000		
	시	112,000		
01 시설비		400,000	3,795,000	△3,395,000
○옥산재해위험지구 정비		400,000		
	국	240,000		
	도	48,000		
	시	112,000		
재해민간지원 및 풍수해보험		208,000	50,000	158,000
	도	80,000		
	시	128,000		
302 이주및재해보상금		208,000	50,000	158,000
	도	80,000		
	시	128,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간인재해보상금		208,000	50,000	158,000
○사유시설 재난지원	3,000,000원*16개소	48,000		
○풍수해보험가입(주택, 온실)		160,000		
	도	80,000		
	시	80,000		
관측장비 구축 및 유지관리		85,569	85,569	0
	도	17,335		
	시	68,234		
201 일반운영비		55,569	55,569	0
	도	8,335		
	시	47,234		
02 공공운영비		55,569	55,569	0
○재해관측장비 유지관리		55,569		
	도	8,335		
	시	47,234		
401 시설비및부대비		30,000	30,000	0
	도	9,000		
	시	21,000		
01 시설비		30,000	30,000	0
○기상관측시스템구축(초동면)		30,000		
	도	9,000		
	시	21,000		
자연재해예방		381,350	193,750	187,600
201 일반운영비		166,710	121,750	44,960
01 사무관리비		155,560	110,750	44,810
○일반수용비		46,060		
-재해사전대비 및 풍수해보험 홍보물제작	1,000,000원*16개소	16,000		
-인명피해우려지역 안전시설(보수)	1,000,000원*16개소	16,000		
-재난상황실 전산장비 소모품(복사기외 3종)	600,000원*12월	7,200		
-지역자율방재단 활동용품	20,000원*343명	6,860		
○운영수당		5,600		
-사전재해 영향성검토위원회 수당	70,000원*20명*4회	5,600		
○급량비		33,900		
-재해응급복구 및 비상근무자 급식비(본청38, 읍면동32)	7,000원*70명*2식*30회	29,400		
-재해응급복구 및 비상근무자 간식비	3,000원*300명*5회	4,500		
○임차료		70,000		
-재해사전대비 및 응급복구 장비임차		70,000		
02 공공운영비		11,150	11,000	150
○공공요금 및 제세		1,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -한국방재협회 협회비 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> -재해예경보시설 수선비 290,000원*35개소 	1,000 10,150 10,150		
202 여비	5,000	5,000	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○방재업무추진 	5,000 5,000	5,000	0
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비 <ul style="list-style-type: none"> ○재해대책업무추진 	2,000 2,000	2,000	0
206 재료비	20,000	10,000	10,000
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> ○수방자재구입(PP포대외 5종) 	20,000 20,000	10,000	10,000
301 일반보상금	12,640	10,000	2,640
10 행사실비보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○지역자율방재단 교육 보상금(34명) 170,000원*34명 12 기타보상금 ○지역자율방재단 상해치료비(343명) 20,000원*343명 	5,780 5,780 6,860 6,860	4,000 6,000	1,780 860
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○침수흔적도 작성(1식) 	100,000 100,000	0	100,000
405 자산취득비	75,000	20,000	55,000
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○재난상황실 상황판 교체(4종) ○재해문자전광판(밀양교-삼문동) 	75,000 50,000 25,000	20,000	55,000
방재시설물 구축 및 유지관리	217,510	261,000	△43,490
201 일반운영비	217,510	191,000	26,510
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> -수중분수대, 야외공연장, 수중보 전화 전기료 3,000,000원*12월 -배수장, 우수저류시설 전화 전기료 4,800,000원*19개소 -재해예경보시설 전기료(CCTV, 문자전광판, 수위계) 500,000원*12월 -재난상황실, 재해예경보시설 통신료 180,000원*12월*16개소 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> -수중분수대, 야외공연장, 수중보 	167,760 36,000 91,200 6,000 34,560 49,750 40,000	191,000	26,510

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -하루살이 포충기 유지관리(37개소) 150,000원*37개소 -수중분수대 전기안전대행 수수료 350,000원*12월 	5,550 4,200		
배수장, 배수문, 우수저류 유지관리	1,185,998	489,961	696,037
101 인건비	166,297	163,779	2,518
04 기간제근로자등보수	166,297	163,779	2,518
<ul style="list-style-type: none"> ○배수문관리자 활동비 38,880원*25일*46명 44,712 ○배수장 관리원 121,585 <ul style="list-style-type: none"> -기본급 44,140원*120일*16명 84,749 -주차수당 44,140원*24일*16명 16,950 -연차수당 44,140원*5일*16명 3,532 -휴일근무수당 44,140원*1.5*10일*16명 10,594 -간식비 3,000원*120일*16명 5,760 			
201 일반운영비	156,741	153,582	3,159
01 사무관리비	4,121	7,686	△3,565
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 4,121 <ul style="list-style-type: none"> -배수장, 우수저류 전기 정기검사수수료(외송 외 5개소) 616,000원*6개소 3,696 -배수장관리자 산업안전관리대행비 5,000원*17명*5개월 425 			
02 공공운영비	152,620	145,896	6,724
<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 152,620 <ul style="list-style-type: none"> -배수장, 우수저류시설 유지보수 4,500,000원*19개소 85,500 -배수문 유지보수(62개소) 500,000원*62개소 31,000 -배수장, 우수저류시설 전기안전관리 대행수수료 430,000원*14개소*6월 36,120 			
206 재료비	12,960	12,600	360
01 재료비	12,960	12,600	360
<ul style="list-style-type: none"> ○재해예방 물품(배수장17, 배수문62, 우수저류2) 160,000원*81개소 12,960 			
401 시설비및부대비	830,000	140,000	690,000
01 시설비	830,000	140,000	690,000
<ul style="list-style-type: none"> ○구검세배수장 펌프교체(1대 450HP) 400,000 ○외송배수장 유입수로정비(L=230m) 300,000 ○내이우수저류시설 제진기설치(1대) 130,000 			
403 자치단체등자본이전	20,000	20,000	0
02 공기관등에대한대행사업비	20,000	20,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○신흥배수장 유지관리 20,000 			
하천 정비	17,129,714	18,186,510	△1,056,796

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 9,575,107 도 1,448,000 시 6,106,607		
청도천 생태하천조성	5,000,000	4,183,000	817,000
	국 3,000,000 도 800,000 시 1,200,000		
401 시설비및부대비	5,000,000	4,183,000	817,000
	국 3,000,000 도 800,000 시 1,200,000		
01 시설비 ○청도천 생태하천조성 (L=3.25km)	4,590,000	3,773,000	817,000
	4,590,000		
	국 2,754,000 도 734,400 시 1,101,600		
02 감리비 ○청도천 생태하천조성	400,000	400,000	0
	400,000		
	국 240,000 도 64,000 시 96,000		
03 시설부대비 ○시설부대비	10,000	10,000	0
	10,000		
	국 6,000 도 1,600 시 2,400		
단장천 고향의 강 정비	1,500,000	2,053,000	△553,000
	국 900,000 도 180,000 시 420,000		
401 시설비및부대비	1,500,000	2,053,000	△553,000
	국 900,000 도 180,000 시 420,000		
01 시설비 ○단장천 고향의 강 정비 (L=8.0km)	1,290,000	2,043,000	△753,000
	1,290,000		
	국 774,000 도 154,800 시 361,200		
02 감리비 ○단장천 고향의 강 정비	200,000	0	200,000
	200,000		
	국 120,000 도 24,000 시 56,000		
03 시설부대비 ○시설부대비	10,000	10,000	0
	10,000		
	국 6,000 도 1,200		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 2,800		
	단장천 생태하천 복원	3,649,000	4,373,000	△724,000
		국 2,554,000		
		도 438,000		
		시 657,000		
	401 시설비및부대비	3,649,000	4,373,000	△724,000
		국 2,554,000		
		도 438,000		
		시 657,000		
	01 시설비	3,439,000	4,363,000	△924,000
	○단장천 생태하천복원 (L=7.5km)	3,439,000		
		국 2,407,000		
		도 412,800		
		시 619,200		
	02 감리비	200,000	0	200,000
	○단장천 생태하천복원	200,000		
		국 140,000		
		도 24,000		
		시 36,000		
	03 시설부대비	10,000	10,000	0
	○시설부대비	10,000		
		국 7,000		
		도 1,200		
		시 1,800		
	지방하천 유지관리	1,032,500	1,433,988	△401,488
	201 일반운영비	20,000	34,940	△14,940
	01 사무관리비	17,000	22,940	△5,940
	○설계 및 사무용품 구입	10,000		
	○생태하천 심의위원회 참석수당 70,000원*20명*5회	7,000		
	02 공공운영비	3,000	12,000	△9,000
	○하천편입토지 보상협의 등기발송우편료	3,000		
	206 재료비	5,000	5,000	0
	01 재료비	5,000	5,000	0
	○하천유지관리 장비소모품 구입	5,000		
	401 시설비및부대비	1,007,000	1,280,000	△273,000
	01 시설비	1,000,000	1,280,000	△280,000
	○제대천 정비(L=70m)	40,000		
	○고정천 정비 (L=300m)	80,000		
	○봉의천 정비 (L=120m)	70,000		
	○임고천 정비 (L=500m)	80,000		
	○지정천 정비 (L=70m)	40,000		
	○덕암천 정비 (L=150m)	50,000		
	○무안천 정비 (L=300m)	50,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○웅동천 정비 (L=140m)	50,000		
○중산제 정비 (L=300m)	30,000		
○조천천 정비 (L=340m)	80,000		
○미불용지 보상 (1,130㎡)	50,000		
○하천유지관리비	100,000		
○제방풀베기 및 지장목 제거 (16개 읍면동)	100,000		
○유수지장목제거 폐기물처리용역	80,000		
○하천유지관리 장비임차	100,000		
03 시설부대비	7,000	0	7,000
○지방하천 시설부대비	7,000		
405 자산취득비	500	3,200	△2,700
01 자산및물품취득비	500	3,200	△2,700
○디지털카메라(1대)	500		
소하천정비	1,974,214	2,537,242	△563,028
국	812,107		
시	1,162,107		
401 시설비및부대비	1,974,214	2,537,242	△563,028
국	812,107		
시	1,162,107		
01 시설비	1,974,214	2,527,242	△553,028
○동화소하천 정비	1,624,214		
국	812,107		
시	812,107		
○무릉소하천 정비(L=300m)	350,000		
소하천 유지관리	1,380,000	1,130,000	250,000
401 시설비및부대비	1,380,000	1,130,000	250,000
01 시설비	1,380,000	1,130,000	250,000
○율곡소하천 정비 (L=150m)	60,000		
○무연소하천 정비 (L=50m)	50,000		
○춘화소하천 정비(L=200m)	80,000		
○동평소하천 정비 (L=1,000m)	80,000		
○법흥소하천 정비 (L=130m)	50,000		
○세천소하천 정비 (L=200m)	70,000		
○조음소하천 정비 (L=220m)	70,000		
○구령소하천 정비(L=100m)	50,000		
○장터소하천 정비(L=100m)	50,000		
○무릉~내무릉간 제방연결(L=100m)	40,000		
○근기소하천 정비(L=150m)	60,000		
○범복소하천 정비 (L=268m)	70,000		
○소하천정비종합계획 수립 용역 (1식)	600,000		
○미불용지 보상 (1,130㎡)	50,000		
국가하천관리(4대강)	1,594,000	0	1,594,000

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 1,309,000 도 30,000 시 255,000		
101 인건비	699,683	0	699,683
	국 699,683		
04 기간제근로자등보수	699,683	0	699,683
○국가하천 유지보수 인부임	559,746		
- 기본급 44,140원*40명*210일	370,776		
	국 370,776		
- 주차수당	91,812		
	국 91,812		
- 연차수당 44,140원*40명*10일	17,656		
	국 17,656		
- 간식비 3,000원*40명*210일	25,200		
	국 25,200		
- 휴일근무수당 44,140원*1.5*40명*10일	26,484		
	국 26,484		
- 시간외 수당 8,270원*6시간*40명*12월	23,818		
	국 23,818		
- 근무복 100,000원*40명	4,000		
	국 4,000		
○하천관리단 인부임	139,937		
- 기본급 44,140원*10명*210일	92,694		
	국 92,694		
- 주차수당 44,140원*10명*52일	22,953		
	국 22,953		
- 연차수당 44,140원*10명*10일	4,414		
	국 4,414		
- 간식비 3,000원*10명*210일	6,300		
	국 6,300		
- 휴일근무수당 44,140원*1.5*10명*10일	6,621		
	국 6,621		
- 시간외수당 8,270원*6시간*10명*12월	5,955		
	국 5,955		
- 하천관리단 근무복 100,000원*10명	1,000		
	국 1,000		
201 일반운영비	298,488	0	298,488
	국 278,488 시 20,000		
01 사무관리비	172,488	0	172,488
○일반수용비	38,700		
- 친수시설 유지관리 소모품 2,000,000원*12월	24,000		
	국 24,000		
- 관리동 및 창고 운영경비 1,000,000원*12월	12,000		
	국 12,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		585,429	0	585,429
	국	320,429		
	도	30,000		
	시	235,000		
01 시설비		583,429	0	583,429
○친수시설 유지관리		523,429		
	국	318,429		
	시	205,000		
○낙동강 자전거길 관광지 안내판 설치		60,000		
	도	30,000		
	시	30,000		
03 시설부대비		2,000	0	2,000
○시설부대비		2,000		
	국	2,000		
405 자산취득비		8,000	0	8,000
	국	8,000		
01 자산및물품취득비		8,000	0	8,000
○예초기	400,000원*20대	8,000		
	국	8,000		
국가하천관리(4대강 외)		1,000,000	0	1,000,000
	국	1,000,000		
101 인건비		139,937	0	139,937
	국	139,937		
04 기간제근로자등보수		139,937	0	139,937
○국가하천유지보수 인부임		139,937		
-기본급	44,140원*10명*210일	92,694		
	국	92,694		
-주차수당	44,140원*10명*52일	22,953		
	국	22,953		
-연차수당	44,140원*10명*10일	4,414		
	국	4,414		
-간식비	3,000원*10명*210일	6,300		
	국	6,300		
-휴일근무수당	44,140원*1.5*10명*10일	6,621		
	국	6,621		
-시간외 수당	8,270원*6시간*10명*12월	5,955		
	국	5,955		
-근무복	100,000원*10명	1,000		
	국	1,000		
201 일반운영비		48,540	0	48,540
	국	48,540		
01 사무관리비		36,540	0	36,540
○일반수용비		24,540		
-친수시설 유지관리 소모품	2,000,000원*12월	24,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> -근로자 산업안전관리 대행비 4,500원*10명*12월 	국 24,000		
	○임차료	국 540		
	<ul style="list-style-type: none"> -중장비 임차(백호, 덤프 등) 600,000원*20회 	국 12,000		
02	공공운영비	국 12,000	0	12,000
	○공공요금 및 제세	국 12,000		
	<ul style="list-style-type: none"> -유류대 1,000,000원*12월 	국 12,000		
401	시설비및부대비	국 805,323	0	805,323
01	시설비	국 803,323	0	803,323
	○친수시설 유지관리	국 803,323		
03	시설부대비	국 2,000	0	2,000
	○시설부대비	국 2,000		
405	자산취득비	국 6,200	0	6,200
01	자산및물품취득비	국 6,200	0	6,200
	○동력양수기 500,000원*3대	국 1,500		
	○송풍기 700,000원*1대	국 700		
	○예초기 400,000원*10대	국 4,000		
민방위운영		국 438,217	462,287	△24,070
		국 6,791		
		도 24,080		
		시 407,346		
민방위리더양성교육		국 908	908	0
		국 272		
		도 191		
		시 445		
301 일반보상금		국 908	908	0
		국 272		
		도 191		
		시 445		
10 행사실비보상금		국 908	908	0
	○민방위 중앙교육 입교자 보상금	국 908		
	227,000원*4명	국 272		
		도 191		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 445		
	민방위의날 훈련	1,900	1,900	0
		국 570		
		도 399		
		시 931		
	201 일반운영비	1,900	1,900	0
		국 570		
		도 399		
		시 931		
	03 행사운영비	1,900	1,900	0
	○민방위의 날 훈련경비	1,900		
		국 570		
		도 399		
		시 931		
	민방위기술대 교육	4,800	4,800	0
		국 1,440		
		도 1,008		
		시 2,352		
	301 일반보상금	4,800	4,800	0
		국 1,440		
		도 1,008		
		시 2,352		
	10 행사실비보상금	4,800	4,800	0
	○민방위 기술지원대 전문교육 보상금	4,800		
		국 1,440		
		도 1,008		
		시 2,352		
	자원민방위대 육성	8,100	8,100	0
		국 2,430		
		도 1,701		
		시 3,969		
	301 일반보상금	8,100	8,100	0
		국 2,430		
		도 1,701		
		시 3,969		
	10 행사실비보상금	8,100	8,100	0
	○자원민방위대 육성	8,100		
		국 2,430		
		도 1,701		
		시 3,969		
	화생방장비 물자보급	17,194	5,450	11,744
		국 297		
		도 207		
		시 16,690		
	206 재료비	17,194	5,450	11,744
		국 297		
		도 207		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 민방위운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 16,690		
01	재료비	17,194	5,450	11,744
	○화생방용 방독면 보급 14,524,000원	14,524		
		국 297		
		도 207		
		시 14,020		
	○기타 화생방장비 및 소모품	2,670		
	-보호의 세트 25,000원*20세트	500		
	-휴대용 제독기 560,000원*2개	1,120		
	-제독용액 105,000원*10개	1,050		
	민방위교육 안보강사	3,029	1,782	1,247
		국 1,782		
		도 374		
		시 873		
	301 일반보상금	3,029	1,782	1,247
		국 1,782		
		도 374		
		시 873		
	12 기타보상금	3,029	1,782	1,247
	○민방위 안보강사 수당	3,029		
		국 1,782		
		도 374		
		시 873		
	민방위대 활동	48,480	61,120	△12,640
		도 10,200		
		시 38,280		
	301 일반보상금	48,480	59,120	△10,640
		도 10,200		
		시 38,280		
	10 행사실비보상금	38,480	49,120	△10,640
	○민방위대 활동 보상금	27,200		
		도 8,400		
		시 18,800		
	○인력동원훈련 참석보상금 20,000원*100명	2,000		
	○민방위창설 기념행사 참석보상금 10,000원*400명	4,000		
	○직장 민방위대장 교육참석 보상금 40,000원*32명	1,280		
	○을지연습참가자 보상금 20,000원*200명	4,000		
	12 기타보상금	10,000	10,000	0
	○민방위실기교육 강사수당	6,000		
		도 1,800		
		시 4,200		
	○안보강연등 초청강사 수당 150,000원*10명	1,500		
	○실용민방위 초청강사 수당 100,000원*20회	2,000		
	○민방위유공자 부상품 100,000원*5명	500		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 램프(70/150/250W) 45,000원*9,765*5%	21,972		
	- 안정기(70/150/250W) 40,000원*9,765*5%	19,530		
	- 등기구(70/150W) 300,000원*9,765*1%	29,295		
	- 보안등 전자식 점멸기 65,000원*6,840*5%	22,230		
	- 가공전선외 기타 잡자재 20,000,000원*1식	20,000		
	- 작업공구외 계측공구 5,000,000원*1식	5,000		
	401 시설비및부대비	677,000	1,000,923	△323,923
	01 시설비	671,000	994,923	△323,923
	○읍면동지역 보안등 설치 및 교체(16개읍면동)	600,000		
	○가로보안등 긴급보수(단가계약)	71,000		
	- 등주이설외 64종	71,000		
	03 시설부대비	6,000	6,000	0
	○가로보안등 설치, 교체, 정비	6,000		
	행정운영경비(재난관리과)	182,719	157,480	25,239
	인력운영비	74,743	68,296	6,447
	인력운영비	74,743	68,296	6,447
	101 인건비	74,743	68,296	6,447
	03 무기계약근로자보수	74,743	68,296	6,447
	○상량진 배수장관리원	31,586		
	- 기본급 1,354,310원*12월*1명	16,252		
	- 상여금	6,698		
	· 기말수당 18,291,720원*4/12*1명	6,098		
	· 명절휴가비 300,000원*2회*1명	600		
	- 복리후생비	2,040		
	· 정액급식비 120,000원*12월*1명	1,440		
	· 교통보조비 50,000원*12월*1명	600		
	- 초과근무수당	5,643		
	· 시간외근무 9,400원*30시간*12월*1명	3,384		
	· 휴일근무 75,270원*30일*1명	2,259		
	- 연차수당	753		
	- 피복비 200,000원*1명	200		
	○가로보안등 보수원	43,157		
	- 기본급 2,173,500원*12월*1명	26,082		
	- 상여금	9,975		
	· 기말수당 28,122,440원*4/12*1명	9,375		
	· 명절휴가비 300,000원*2회*1명	600		
	- 복리후생비	2,040		
	· 정액급식비 120,000원*12월*1명	1,440		
	· 교통보조비 50,000원*12월*1명	600		
	- 초과근무수당	3,471		

부서: 재난관리과
 정책: 행정운영경비(재난관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 시간외근무 14,460원*20시간*12월*1명	3,471		
	-연차수당 77,150원*18일*1명	1,389		
	-피복비 200,000원*1명	200		
기본경비		107,976	89,184	18,792
기본경비		107,976	89,184	18,792
201 일반운영비		25,896	24,384	1,512
01 사무관리비		25,896	24,384	1,512
○부서운영 기본경비		25,896		
202 여비		77,880	60,600	17,280
01 국내여비		75,000	58,200	16,800
○재난관리 기본업무추진		75,000		
02 월액여비		2,880	2,400	480
○가로보안등 관리		2,880		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진		4,200		
재무활동(재난관리과)		530,832	505,955	24,877
내부거래지출		530,832	505,955	24,877
내부거래지출		530,832	505,955	24,877
702 기금전출금		530,832	505,955	24,877
01 기금전출금		530,832	505,955	24,877
○재난관리기금 53,083,100,430원*1/100		530,832		